

Datum: 2022-01-28
Handläggare: Kristina Jakobsson
Direktnr: 0322-616348
Diariernr: 2022.014 BUN

Barn- och ungdomsnämnden

Förstudie skola Ingared

Ärendebeskrivning

Området Ingared i Södra Alingsås växer och antalet bostäder i samhället ökar. Inflyttningen och den ökade befolkningen medför att behov och efterfrågan av platser i förskola och skola ökar. Parallellt görs arbete med att utveckla organisation för förskola och skola för att förbättra kvaliteten i verksamheten ur ett barn- och elevperspektiv och för att möta de framtida utmaningar som förskola och skola står inför.

Förvaltningen har tagit fram nya barn- och elevprognoser som med en inräknad högre inflyttning av barnfamiljer i södra Alingsås visar på fler barn och elever. Området Ingared i Södra Alingsås växer och antalet bostäder ökar. Inflyttningen och den ökade befolkningen medför att behov och efterfrågan av platser i förskola och skola ökar. Under våren 2021 gjordes en besiktning av skolbyggnadens skick i Ingared av fastighetsförvaltaren Alingsåshem. Besiktningen visar brister som tillsammans med det ökade elevantalet innebär att stora åtgärder behövs för säkerställa lokalernas skick och ändamålsenlighet. En undersökning har gjorts under hösten 2021 för att utreda hur de ökade lokalbehoven i den södra kommundelen ska tas omhand och vilka kostnader det medför.

Beredning

Utifrån det ökade elevantalet tillsammans med lokalernas status är förvaltningens bedömning att en förstudie om att bygga en ny skola istället för återkommande underhållsarbete behöver göras. En ny skola innebär projektering och byggnation under drygt 3 år. Undervisning sker då i befintlig skolbyggnad kompletterat med utökning av paviljonger som behövs utifrån ökat elevantal samt byggnadens begränsade kapacitet i ventilationen. En ny skola behöver planeras utifrån nuvarande behov och kommande volymökningar. Vid en eventuell nybyggnation finns olika möjliga alternativ. Att ha kvar samma typ av skola som idag med elever från förskoleklass till årskurs 6 skulle innebära ca 370 elever fram till läsåret 2026/2027.

Ett annat alternativ kan vara att elever i södra Alingsås (Hemsjö, Ingared och Ödenäs) kan fortsätta sin skolgång i Ingared upp till årskurs 9. Idag reser ca 220 elever med kollektivtrafik till högstadieskola i tätorten. Även elever i årskurs 6 reser till högstadieskolan Gustav Adolf för att ha undervisning i moderna språk och hem- och konsumentkunskap. Undervisning i dessa skolämnen skulle kunna ske närmare elevernas hem om Ingaredsskolan kompletteras med en högstadieskola. En skola med elever i samtliga stadier i Ingared innebär 600 elever inför läsåret 2026/2027. I förstudiearbete för en eventuell nybyggnation bör även en genomlysning av skoldagen för samtliga elever i Södra Alingsås ingå. Analys av organisation av utbildningen i Alingsås södra kommundel behöver göras utifrån de olika skolornas lokaler, försörjning av legitimerade lärare och förutsättning för likvärdig utbildning. I förstudien behövs också en uppdaterad kapacitetsökning i både förskola och skola tas fram.

Utifrån rådande situation i södra Alingsås behöver förstudie beställas utifrån att kommunen har en skyldighet att kunna erbjuda en skolplacering nära hemmet för de vårdnadshavare och elever som bosätter sig i området. Ingared är därmed ett nyckelområde för att kunna fortsätta erbjuda placeringar för vårdnadshavare och elever som flyttar in i södra Alingsås.

Förstudie

I enlighet med kommunens antagna riktlinje för lokalförsörjning ska framtagande av en förstudie beslutas av berörd nämnd. En förstudie beställs från fastighetsbolaget Alingsåshem eller annan extern fastighetsägare då ett lokalbehov uppstår. Förstudien ska förutom att beskriva en möjlig lösning även resultera i en första hyresprognos för det planerade objektet. Efter att en förstudie är framtagen bereds den i kommunens styrgrupp gällande lokaler. Vid beredning tar styrgruppen ställning till vilka projekt som behöver prioriteras framför andra, utifrån tillgängliga resurser. I första hand ska de lokalprojekt prioriteras som säkerställer att kommunen fortsatt kan uppfylla uppsatta lagkrav. Det är kommunstyrelsen som fattar beslut om projektering.

För vidare arbete föreslår barn- och ungdomsförvaltningen att en förstudie genomförs. Alingsåshem ges i uppdrag att ta fram förslag på skola enligt Alingsås kommuns ramprogram för grundskola. Förstudien ska omfatta planering av fastigheten i fråga om placering av skola, planering av friyta samt logistik, trafikplanering och parkeringsplatser.

Förstudien ska resultera i kostnadsbedömning och hyresprognoser utifrån att grundskola projekteras och upphandlas av Alingsåshem. Kostnaden för framtagande av förstudie beräknas till 400 000 kr.

Förslag på placering

I samarbete med Alingsåshem har förvaltningen tittat på möjlighet att placera ny skolbyggnad på kommunens mark, inom skolområdet.

Ekonomisk bedömning

Kostnaden för förstudie beräknas till 400 000 kronor.

Förslag till beslut

Barn- och ungdomsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att tillsammans med Alingsåshem ta fram en förstudie för skola i Ingared enligt förslag på ny placering.

Beslutet ska skickas till

Alingsåshem och Samhällsbyggnadsnämnden

Helena Balte
Förvaltningschef

Kristina Jakobsson
Administrativ chef